
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

Corso S. Giorgio 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec.it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 
DECRETO DIRETTORIALE DEL 14 DICEMBRE 2023, N. 80 BIS  

 
IL DIRETTORE dell’Istituto Statale di Studi Musicali e Coreutici 

“GAETANO BRAGA” 
 

VISTO 

- la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 

Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 

pareggiati.” 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 

portante “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21 dicembre 1999, n. 508.  

 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 portante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 
 

- lo Statuto del Conservatorio di Autonomia dell’Istituzione, in particolare l’articolo 11, 

comma 2; 

 
- il regolamento per le elezioni del Consiglio Accademico approvato dal Consiglio 

Accademico nella seduta del 7 febbraio 2022; 

 

RITENUTO necessario indire le elezioni suppletive per il rinnovo di numero 2 rappresentanti della 
componente docente all’interno del Consiglio Accademico dell’Istituzione, decaduti per avvenuto 
trasferimento ad altra sede. 
 
  

DECRETA 

 
1) Sono indette le elezioni suppletive per l’integrazione dei componenti “docenti” del Consiglio 

Accademico dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici “Gaetano Braga” di 
Teramo per il triennio 2022/2025. Le modalità di candidatura e svolgimento sono quelle previste 
dal Regolamento interno per le elezioni del Consiglio Accademico; 

2) L’elettorato attivo per l’elezione del Consiglio Accademico è riservato ai docenti in servizio 
presso l’Istituzione su cattedra in organico, alla data di indizione delle elezioni; 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

Corso S. Giorgio 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec.it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

3) Ai sensi dell’art. 11, comma 2, dello Statuto e del Regolamento possono concorrere alla elezione 
per il Consiglio accademico dell’ISSSMC Braga di Teramo i docenti che possiedono i seguenti 
requisiti: 

• prestare servizio quale docente di ruolo ordinario presso l’ISSSMC Braga; 

• non avere riportato, quali docenti o direttori incaricati, sanzioni disciplinari superiori alla 
censura per le quali non siano stati riabilitati; 

• non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati inerenti l’esercizio 
delle proprie funzioni oppure puniti con pena superiore nel massimo a cinque anni, salvo 
che sulle stesse non sia intervenuta riabilitazione; 

• non essere stati trasferiti d’ufficio per incompatibilità nell’ultimo sessennio. 
4) L’elenco di tutti gli aventi diritto di voto e dei votanti viene redatto e affisso all’Albo a cura della 

Commissione Elettorale scelta dal Collegio dei Professori, dove resterà affisso fino alla chiusura 
delle operazioni elettorali. 

5) Eventuali omissioni o indebite inclusioni nell’elenco suddetto, segnalate alla commissione, 
possono essere sanate sino all’apertura del seggio. 

6) Il calendario degli adempimenti e delle operazioni elettorali è così stabilito: 
 
 

22/12/2023 COLLEGIO DOCENTI E FORMAZIONE COMMISSIONE ELETTORALE 
 

10/01/2024  TERMINE PRESENTAZIONE CANDIDATURE 
 

16/01/2024 TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DEI RICORSI 
 
19/01/2024 PUBBLICAZIONE DELLE CANDIDATURE 
 
22/01/2024 OPERAZIONI DI VOTO 

 A SEGUIRE SCRUTINIO E PROCLAMAZIONE 
 
7) Ordina la pubblicazione del presente decreto sul sito dell’Istituzione  
 
 
 
 
        F.to IL DIRETTORE 
                 F.to  M° Federico Paci 
 

 


